



CHUVISCA - CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a JUNHO de 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITAS	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.945.552,30	1.658.650,20	1.702.089,79	1.641.864,59	1.714.153,02	2.409.840,44	1.965.616,14	2.038.783,82	2.011.038,88	2.032.025,33	2.079.400,39	1.903.498,88	23.102.513,78	26.054.954,04
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	48.190,02	18.684,06	18.143,56	27.697,95	26.911,39	11.939,67	56.806,04	53.147,94	48.085,69	70.988,77	96.261,19	108.362,87	585.219,15	817.139,29
IPTU	1.812,85	678,32	1.453,21	619,22	1.570,43	51,28	41,74	86,71	128,65	0,00	18.810,75	28.888,82	54.141,98	61.745,70
ISS	36.624,57	9.708,57	10.823,34	9.315,03	9.480,79	8.465,96	8.730,71	6.466,05	8.014,11	23.377,58	18.925,09	5.104,14	155.035,94	197.637,11
ITBI	6.103,21	6.550,21	2.365,20	10.846,35	11.017,48	1.000,00	0,00	0,00	0,00	6.979,19	2.800,00	29.553,72	77.215,36	59.489,72
IRRF	998,38	835,02	341,64	4.512,90	3.932,43	1.742,11	40.906,41	42.173,17	36.051,14	38.099,28	40.865,10	38.834,61	249.292,19	444.043,02
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.651,01	911,94	3.160,17	2.404,45	910,26	680,32	7.127,18	4.422,01	3.891,79	2.532,72	14.860,25	5.981,58	49.533,68	54.223,74
Contribuições	1.998,79	2.367,92	2.059,91	2.234,23	3.405,48	2.271,09	2.286,46	2.171,60	2.624,54	2.986,28	2.642,56	2.451,11	29.499,97	33.712,49
Receita Patrimonial	2.676,53	2.246,97	36,99	2.421,35	1.498,09	3.358,74	2.937,54	1.371,31	3.532,72	4.617,66	8.188,93	8.065,85	40.952,68	84.135,59
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.676,53	2.246,97	36,99	2.421,35	1.498,09	3.358,74	2.937,54	1.371,31	3.532,72	4.617,66	8.188,93	8.065,85	40.952,68	58.143,89
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.991,70
Receita de Serviços	7.255,50	9.506,21	8.849,66	8.963,63	7.823,59	6.563,44	12.417,31	7.586,80	6.060,79	16.353,85	13.676,42	14.261,04	119.318,24	150.271,97
Transferências Correntes	1.877.914,02	1.624.235,52	1.663.294,17	1.594.451,05	1.660.272,00	2.381.152,87	1.883.527,83	1.972.251,97	1.928.114,43	1.926.451,82	1.947.343,13	1.741.668,57	22.200.677,38	24.226.622,74
Cota-Parte do FPM	852.051,11	541.243,41	435.976,32	586.648,16	777.557,70	1.159.398,58	846.637,63	1.109.727,26	743.826,87	777.614,63	934.585,72	808.271,52	9.573.538,91	11.243.985,92
Cota-Parte do ICMS	289.419,36	356.767,93	422.575,87	413.674,87	433.164,48	563.270,93	361.678,16	303.503,13	412.516,06	389.810,17	464.663,65	459.797,74	4.870.842,35	5.743.526,00
Cota-Parte do IPVA	6.457,53	4.250,74	4.657,46	1.374,57	6.835,20	39.817,32	63.761,02	127.912,36	143.059,38	103.899,82	34.469,49	14.340,40	550.835,29	450.587,97
Cota-Parte do ITR	142,85	102,49	7.415,02	7.618,99	824,12	14,55	55,08	33,04	161,93	1.924,56	0,00	132,22	18.424,85	20.376,76
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,04
Transferências da LC 61/1989	4.291,99	4.656,46	6.277,02	6.910,30	6.690,61	8.430,95	5.990,58	4.782,92	5.055,26	5.728,67	4.971,46	5.186,01	68.972,23	85,58
Transferências do FUNDEB	284.720,32	285.207,74	313.258,94	338.376,38	340.533,82	395.323,07	446.268,06	333.637,69	410.890,95	420.344,31	364.530,43	361.138,69	4.294.230,40	3.331.868,79
Outras Transferências Correntes	440.830,86	432.006,75	473.133,54	239.847,78	94.666,07	214.897,47	159.137,30	92.655,57	212.603,98	227.129,66	144.122,38	92.801,99	2.823.833,35	3.436.190,68
Outras Receitas Correntes	7.517,44	1.609,52	9.705,50	6.096,38	14.242,47	4.554,63	7.640,96	2.254,20	22.620,71	10.626,95	11.288,16	28.689,44	126.846,36	743.071,96
DEDUÇÕES (II)	161.436,57	181.404,16	175.380,27	203.245,33	245.014,37	285.297,34	263.065,95	309.191,63	260.923,79	255.795,47	287.738,05	257.586,70	2.886.079,63	3.297.661,18
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	161.436,57	181.404,16	175.380,27	203.245,33	245.014,37	285.297,34	263.065,95	309.191,63	260.923,79	255.795,47	287.738,05	257.586,70	2.886.079,63	3.297.661,18
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.784.115,73	1.477.246,04	1.526.709,52	1.438.619,26	1.469.138,65	2.124.543,10	1.702.550,19	1.729.592,19	1.750.115,09	1.776.229,86	1.791.662,34	1.645.912,18	20.216.434,15	22.757.292,86
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL Ajustada Para Cálculo Dos Limites De	1.784.115,73	1.477.246,04	1.526.709,52	1.438.619,26	1.469.138,65	2.124.543,10	1.702.550,19	1.729.592,19	1.750.115,09	1.776.229,86	1.791.662,34	1.645.912,18	20.216.434,15	22.757.292,86
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RCL Ajustada Para Cálculo Dos Limites Da	1.784.115,73	1.477.246,04	1.526.709,52	1.438.619,26	1.469.138,65	2.124.543,10	1.702.550,19	1.729.592,19	1.750.115,09	1.776.229,86	1.791.662,34	1.645.912,18	20.216.434,15	22.757.292,86

FONTE: SISTEMA CONTÁBIL, UNIDADE RESPONSÁVEL Município de Chuvisca, DATA DA EMISSÃO 20/07/2021 E HORA DA EMISSÃO 13:36:43

.....
PREFEITO
JOEL SANTOS SUBDA
CPF 004.763.250-05

.....
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
RUDI NEI DALMOLIN
CPF 039.577.996-00

.....
TÉCNICO EM CONTABILIDADE - CONTADOR
MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
058.342/RS

.....
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO
VANESSA HOLZ WASKOW ABDALA
CPF 019.193.760-62